MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS ITAQUAQUECETUBA

PORTARIA N.º 001, DE 22 DE JANEIRO DE 2020.

Altera a Composição da Comissão de Desfazimento

de Patrimônio do IFSP - Campus Itaquaquecetuba,

instituída por meio da Portaria nº ITQ.0127/2019, de

25 de novembro de 2019.

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto de 5 de abril de 2017, publicado no

Diário Oficial da União de 06 de abril de 2017, seção 2, página 1,

                        CONSIDERANDO:

a Lei n° 8.112/90 que dispõe sobre o regime jurídico dos servidores públicos civis da União, das

autarquias e das fundações públicas federais;

o Decreto nº 9.373, de 11 de maio de 2018 que dispõe sobre a alienação, a cessão, a transferência, a

destinação e a disposição final ambientalmente adequadas de bens móveis no âmbito da administração

pública federal direta, autárquica e fundacional;

a Portaria do IFSP nº 1.192, de 08 de abril de 2019 que revoga a Portaria nº 6.414, de 04 de dezembro

de 2014 e aprova Manual de Desfazimento de bens Patrimoniais do Instituto Federal de São Paulo -

SP.

                        RESOLVE:

                        Art. 1º - Alterar a Composição da Comissão de Desfazimento de Patrimônio do IFSP - Campus Itaquaquecetuba,

instituída por meio da Portaria nº ITQ.0127/2019, de 25 de novembro de 2019, conferindo a função de presidente ao

professor Mario Barbosa da Silva, pois o sr. Bruno Dias Junqueira não pose presidi-la tendo em vista que é servidor lotado na

Coordenadoria de Almoxarifado, Manutenção e Patrimônio, e retirando a servidora Simone Simões Amaral da Comissão por

ter sido removida, a pedido, para o Campus São José do Campos.

	Documento assinado eletronicamente por: